[image: Герб Милютинского района_Цвет]
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 187
ст. Милютинская

О внесении изменений в Постановление Администрации
Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 131
 «Об утверждении муниципальной программы
Милютинского сельского поселения
   «Развитие физической культуры и спорта»

     В соответствии с постановлением Администрации Милютинского сельского поселения от 29.06.2024 № 84 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Милютинского сельского поселения» и постановлением Администрации Милютинского сельского поселения от 20.08.2024 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Милютинского сельского поселения» в целях приведения правовых актов Администрации Милютинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 131 «Об утверждении муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»» изменения, изложив приложение № 1 в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2025 года.
	3. . Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Милютинского сельского поселения Меженского М.А.

Глава Администрации
Милютинского сельского поселения		                                 С.Ю. Сергиенко

Приложение
к постановлению
Администрации Милютинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2025 № 187
«Приложение № 1
к постановлению
Администрации Милютинского сельского поселения
от 04.12.2018г. № 131

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Милютинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

I. Стратегические приоритеты
муниципальной программы Милютинского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

1. Оценка текущего состояния
сферы реализации муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Муниципальная программа Милютинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее также – муниципальная программа) определяет цели, задачи, основные направления развития в сфере физической культуры и спорта, финансовое обеспечение в Милютинском сельском поселении.

2. Описание приоритетов и целей
муниципальной политики Милютинского сельского поселения
в сфере реализации муниципальной программы

Основными приоритетами являются:
вовлечение жителей в регулярные занятия физической культурой и спортом, прежде всего детей и молодежи.
                    Основными целями являются:
Совершенствование муниципального управления, организации муниципальной службы в Милютинском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.
Обеспечение жителей возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом.

3. Сведения о взаимосвязи
со стратегическими приоритетами, целями
и показателями государственных программ Ростовской области

   Муниципальная  программа разработана в целях реализации на территории Ростовской области государственной программы Российской Федерации "Развитие физической культуры и спорта", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 N 1661 (далее - Государственная программа Российской Федерации), Постановлением Правительства Ростовской области №648 от 17.10.2018 г. «Об утверждении государственной программы Ростовской области "Развитие физической культуры и спорта"», обеспечивается путем формирования муниципальной программы с учетом параметров государственной программы Ростовской области.

4. Задачи муниципального управления, способы
их эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы

Основными задачами муниципальной программы являются:
Увеличение доли населения Милютинского сельского поселения регулярно занимающейся физической культурой и спортом.
К концу реализации муниципальной программы ее цели планируются к достижению посредством следующих показателей, отражающих конечный эффект от реализации муниципальной программы:
Увеличена доля населения Милютинского сельского поселения регулярно занимающаяся физической культурой и спортом.

1

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы Милютинского сельского поселения
	–
	Глава Администрации Милютинского сельского поселения Сергиенко Светлана Юрьевна

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Милютинского сельского поселения
	–
	Администрация Милютинского сельского поселения

	1.3.
	Период реализации муниципальной программы Милютинского сельского поселения
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы Милютинского сельского поселения
	–
	Увеличение доли населения Милютинского сельского поселения регулярно занимающейся физической культурой и спортом.

	1.5.
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	–
	5 752,7 тыс. рублей
этап I:  2 233,7 тыс. рублей;
этап II: 3 519,0 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с государственными программами Ростовской области
	–
	Постановление Правительства Ростовской области №648 от 17.10.2018 г. «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие физической культуры и спорта»

2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Уровень
показа-
теля
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ
	Вид показателя

	Базовое значение показателя
	Значения показателя
	Документ
	Ответственный за достижение показателя (ФИО, должность)
	Информационная система

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030 год (спра-вочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель 1 муниципальной программы «Увеличение доли населения Милютинского сельского поселения регулярно занимающейся физической культурой и спортом»

	1.1.
	Созданы условия для повышения эффективности занятиями физической культурой и спортом
	МП
	возрастание
	процент
	статисти-ческий
	1
	2023 год
	1
	1
	1
	1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 N 1661 "Развитие физической культуры и спорта", Постановление Правительства Ростовской области №648 от 17.10.2018 г. «Об утверждении государственной программы Ростовской области "Развитие физической культуры и спорта"»
	Начальник отдела экономики и финансов Ковалева Ю.В.  Администрации Милютинского сельского поселения
	-

3. Структура муниципальной программы Милютинского сельского поселения
	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплексы процессных мероприятий

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди населения сельского поселения»

Ответственный за реализацию: отдел экономики и финансов Администрации Милютинского сельского поселения (Ковалева Ю.В.  - начальник отдела экономики и финансов).
Срок реализации: 2025 – 2030 годы.

	1.1.1.
	    Повышена эффективность деятельности МБУ «Милютинский спортивный клуб»
	Обеспечено население спортивными программами, секциями
	Повышение занятиями спортом и физической культурой

	1.1.2.
	Повышен уровень обеспеченности спортивными сооружениями
	Обеспечено население  спортивными сооружениями для занятий спортом
	Повышение занятиями спортом и физической культурой

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Милютинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения<1>
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	9

	1.
	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	2009,0
	1005,0
	505,0
	3519,0

	Местный бюджет
	2009,0
	1005,0
	505,0
	3519,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий
 « Массовый спорт , в том числе:
	2009,0
	1005,0
	505,0
	3519,0

	Местный бюджет
	2009,0
	1005,0
	505,0
	3519,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Массовый спорт»

1. Основные положения
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Милютинского сельского поселения Ковалева Ю.В.

	Связь с муниципальной программой Милютинского сельского поселения
	Муниципальная программа Милютинского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/
убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателя
	Ответственный
за достижение показателя (ФИО, должность)
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Увеличена доля населения Милютинского сельского поселения регулярно занимающейся физической культурой и спортом»

	1.1.
	Мероприятия по обеспечению организации эффективности занятиями физической культурой и спортом
	Возрастающий
	МП
	единиц
	20
	2023
	50
	50
	50
	60
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Милютинского сельского поселения Ковалева Ю.В.
	–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия  (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Увеличена доля населения Милютинского сельского поселения регулярно занимающейся физической культурой и спортом»

	1.1.
	Массовый спорт
	Осуществление текущей деятельности
	проведена работа по увеличению доли населения, регулярно занимающейся   спортивными мероприятиями
	процент
	50
	2023
	60
	65
	70
	80

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник
финансового обеспечения <1>
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
 «Массовый спорт», в том числе:
	Х
	2009,0
	1005,0
	505,0
	3519,0

	Местный бюджет

	2009,0
	1005,0
	505,0
	3519,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» (всего), в том числе:
	1102 1140100590 610
	1920,0
	1000,0
	500,0
	3420,0

	Местный бюджет

	1920,0
	1000,0
	500,0
	3420,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2
«Мероприятия по приобретению спортивного и игрового оборудования» (всего), в том числе:
	1102 1140127170 240
	89,0
	5,0
	5,0
	99,0

	Местный бюджет

	89,0
	5,0
	5,0
	99,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027годы

	№
п/п
	Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(ФИО., должность, наименование исполнительного органа Администрации Милютинского сельского поселения, иного муниципального органа, (организации)
	Вид подтверждающего документа <1>
	Информационная система
(источник данных) <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Увеличена доля населения Милютинского сельского поселения регулярно занимающейся физической культурой и спортом»

	1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Массовый спорт»
	Х
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Милютинского сельского поселения Ковалева Ю.В.
	Х
	Х

	1.1
	Контрольная точка 1.1.1 «Проведена оценка состояния объектов»
	январь2025 г.;
январь2026г.;
январь 2027 г.;

	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Милютинского сельского поселения Ковалева Ю.В.
	информация о ходе исполнения
	–

	1.2
	Контрольная точка 1.1.2. «Утверждено ФХД и заключено соглашение о предоставлении субсидий МБУ «Милютинский спортивный клуб»»
	Январь 2025 г.;
Январь 2026г.;
Январь  2027 г.;

	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Милютинского сельского поселения Ковалева Ю.В.
	информация о ходе исполнения

	1.3
	Контрольная точка 1.1.3 «Произведены расходы на оплату заключенных соглашений»
	декабрь 2025 г.;
декабрь 2026г.;
декабрь 2027 г.;

	Главный бухгалтер Администрации Милютинского сельского поселения Бабич А.Н.
	информация о ходе исполнения
	–

	1.4
	Контрольная точка 1.1.4 «Заключены контракты на поставку спортивного оборудования и инвентаря»
	декабрь 2025 г.;
декабрь 2026г.;
декабрь 2027 г.;

	Ведущий специалист  отдела экономики и финансов Администрации Милютинского сельского поселения Ананьева З.Х
	информация о ходе исполнения

	1.5
	Контрольная точка 1.1.5 « Произведена оплата за поставку спортивного оборудования и инвентаря»
	декабрь 2025 г.;
декабрь 2026г.;
декабрь 2027 г.;

	Главный бухгалтер Администрации Милютинского сельского поселения Бабич А.Н.
	информация о ходе исполнения

	1.6
	Контрольная точка 1.1.6 «Анализ данных
по итогам проведенного мероприятия»
	декабрь 2025 г.;
декабрь 2026г.;
декабрь 2027 г.;

	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Милютинского сельского поселения Ковалева Ю.В.
	информация о ходе исполнения
	–

image1.jpeg
¢k
=
i
74